
Abstrakt 

Bakalářská práce popisuje šíření současných pověstí ve společnosti. V první kapitole autor 

analyzuje teoretickou část komunikace, tedy modely, motivy a druhy komunikace v reálném 

světě a kyberprostoru. V další části je stručně popsána teorie a historie folkloru a vývoj 

výzkumu současných legend ve světě i v Čechách. V poslední kapitole pak autor 

rozpracovává hlavní téma práce, vztah současných legend a informačního pracovníka. 

Ukazuje, kde se může informační pracovník setkat se současnými legendami, jaké jsou jejich 

znaky a charakterové rysy a jak se dají snadno identifikovat. V samotném závěru jsou pak 

ukázány techniky, které umožní informačnímu pracovníkovi zlepšit komunikaci, zejména 

argumentaci a přesvědčování, v souvislosti se současnými legendami.  

 


